
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 1.VIII.2021  –  XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA .  
   8.45 – (Jugów) –    śp. Halina Czechowicz (z racji urodzin) 

10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Ławniczak (28) 

11.30  – (Jugów) – śp.  Jolita (3) Julia 
                                           PONIEDZIAŁEK – 2.8.2021 r. 

18.00  – (Jugów) – nie ma mszy św.  
                                                      WTOREK – 3.8.2021 r. 

   18.00 – (Jugów) – śp. Zbigniew Foryś (od uczestników pogrzebu) 

                                                    ŚRODA -  4.8.2021 r.  

  18.00 – (Jugów) – W intencji Margaretek i ks. proboszcza 

                CZWARTEK – 5.8.2021r.     

  18.00  – (Jugów) – śp. Zofia, Kazimierz Matejek  
                            PIĄTEK – 6.8.2021 r. 

  17.15  – (Jugów)- W intencji rodziny Majerczyków 

  18.00  – (Jugów)- śp. Franciszek Patrzałek i zm. z rodziny 

                                                     SOBOTA – 7.8.2021 r.   

  18.00 –  (Jugów) – śp. Jan, Ryszard Hudeccy 
                                         NIEDZIELA  8.8.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny 

10.00 – (Przygórze) – śp. Kazimiera, Mirosław, Henryk, Lidia  

11.30  – (Jugów) – W Intencji Bartosza. Z racji urodzin 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Historia Hausdorfu i Jugowa (13)    Bardzo ciekawe były dalsze losy rządów 

rodziny von Pfeil. Otóż po wszystkich zamieszkach, jak to zwykle bywa, 

nastroje rewolucyjne lekko opadły. Zwolennicy starego porządku, a więc 

właściciele ziemscy, zaczęli domagać się utraconych zysków, a więc 

świadczeń od zbuntowanych chłopów. Ci nie mieli ochoty płacić danin i 

zresztą nie za bardzo mieli z czego. Hrabia von Pfeil radykalnie i 

zdecydowanie zażądał od chłopów pieniędzy. Ci byli bardzo zbuntowani i 

grosza dać nie chcieli. Hrabia więc  wezwał na pomoc służby porządkowe 

Prus. Wtedy było to wojsko. Do Hausdorfu  przybyło, według ówczesnych 

dokumentów, 500 żołnierzy, dziś powiedzielibyśmy żandarmów, i zaczęła się 

egzekucja zaległych świadczeń. Poddani hausdorfscy nie mieli ochoty płacić 

danin, ponieważ uważali, że państwu von Pfeil się one nie należą. Lokalni 

chłopi wezwali na pomoc mieszkańców okolicznych osad i przysiółków. 

Pomoc rzeczywiście nadeszła, ponieważ okoliczni chłopi obawiali się, że i oni 

staną się obiektem rekwizycji majątkowych. Na pomoc hausdorfianom, a 

więc dzisiejszym jugowianom, przybyli nie tylko chłopi, ale także robotnicy i 

rzemieślnicy z odległej Bielawy i Pieszyc. Rozpoczęła się prawdziwa 

przepychanka. Tłum przybyłych na pomoc tutejszym chłopom, starał się nie 

dopuścić do wywiezienia, zajętych na konto zaległych danin, produktów i 

zwierząt. Doszło do przepychanek i regularnej bitwy, w której wojsko użyło 

broni. Wojsko strzelało oszczędnie i w powietrze, ale jeden z obrońców 

zginął. Dwóch zostało rannych.                                                         

   

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                                    

Zamyślenia biblijne: 
W czytaniach pojawia się motyw chleba. Czy więc to jest główny temat liturgii 

słowa tej niedzieli? Sęk w tym, że tak naprawdę czytania wskazują... na 

potrzebę ciągłego odnawiania się, ciągłego uczenia się bycia chrześcijaninem. 

Dla wielu uczniem Chrystusa jest przecież ten, kto to deklaruje! Po co wracać 

do tych podstawowych spraw? Człowiek, który nie wraca do źródeł, do pytań 

podstawowych, jeśli ciągle nie próbuje konfrontować swojej postawy z tym do 

czego wzywa Chrystus, zamienia się z ucznia w chrześcijańskiego działacza. I 

przed tym przede wszystkim ostrzegają czytania XVIII Niedzieli zwykłej w 

ciągu roku. 

 

                  Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Wyjścia. Pierwsze czytanie pochodzi z 

Księgi Wyjścia. Przypomina jedno z wydarzeń okresu wyjścia Izraelitów z 

Egiptu, mianowicie nakarmienie Izraela manną i przepiórkami. Rzecz ma 

miejsce półtorej miesiąca po ucieczce z Egiptu. Zaczęło się szemranie przeciw 

Bogu. Przepiórki i manna to znak, jaki otrzymuje Izrael. Ten cud to nie tylko 

kolejna manifestacja wszechmocy Bożej, co dowód na Jego przychylność 

wobec Izraela. Warto zauważyć, że i dzisiejsze cuda, których doświadcza 

wieku wierzących, niekoniecznie przeczą prawom natury. Cudem jest to, że 

to, co w naturze zdarza się rzadko zjawia się na zawołanie, jako odpowiedź 

na modlitwę... 

 

                 Wspomnienia liturgiczne:  
poniedziałek – wspomnienie Matki Boskiej Anielskiej – odpust Porcjunkuli 

środa – wspomnienie św. Jana Marii Vianneya, prezbitera  

     czwartek – wspomnienie Matki Boskiej Śnieżnej 

         piątek – święto Przemienienia Pańskiego  

  

Papieska intencja na sierpień; Aby Kościół otrzymał od Ducha św. łaskę i siłę 

do reformowania się w świetle ewangelii.  

 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty Oswald 
Urodził się w 604 roku w Anglii. Był synem króla Banicji – Etelfryda i 

księżniczki Deiry - Achy. Był drugim z siedmiu braci. W 616 roku 
Brytowie pod wodzą Edwina wywołali powstanie, 
w trakcie którego zginął jego ojciec. Wówczas Oswald mający 12 lat 

musiał wraz z matką uciekać z kraju. Oboje schronili się w sąsiedniej 
Szkocji na wyspie Iona, gdzie znajdował się sławny klasztor założony 
przez św. Kolumbana. Tam Oswald zapoznał się z wiarą chrześcijańską i 
przyjął chrzest. W 633 roku pogromcą Edwina został Kadwalon, który 
objął władzę w Nortumbrii. Aby pozbyć się potencjalnych rywali do 

tronu zamordował braci Oswalda - Eanfryda i Osryka. Tyran rządził jednak krajem 
zaledwie rok. W 634 roku wezwany przez swoich zwolenników Oswald 

wkroczył do Nortumbrii z garstką rycerzy i w bitwie pod Heavenfield zwyciężył 
Kadwalona, który zginął na polu walki. Po wstąpieniu na tron Oswald wprowadził 
chrześcijaństwo do Nortumbrii.   Dla utrwalenia wiary Oswald założył   klasztor w 
Lindisfarne. Przysłużył się Anglii także tym, że zjednoczył w swoim kraju skłócone 
dzielnice. Jego żoną została Cyneburga. Niestety na pół pogańscy możnowładcy 
poczuli się zagrożeni. Dlatego zmówili się z pogańskim królem sąsiedniej Mercji, 

Pendą, i wypowiedzieli wojnę Oswaldowi. W bitwie pod Maserfield 5 sierpnia 642 roku 
Oswald poległ w wieku zaledwie 38 lat. Jego ciało porąbano na kawałki, a głowę 
zawieszono na żerdzi. Kult św. Oswalda rozpowszechnili po Europie mnisi irlandzcy.  
Oswald stał się bohaterem eposów rycerskich, zwłaszcza w Niemczech. Kościół czci 

św. Oswalda 5 sierpnia. Patron angielskiej rodziny królewskiej, krzyżowców i 
żniwiarzy. 

 ______________________________________________________________________________________ 

 Na spotkanie z Panem Bogiem odszedł dnia 22 lipca 2021 

roku, po długiej chorobę, nasz parafianin, mieszkaniec Jugowa 

śp. Robert Stanisław Szwan. Był rodowitym jugowianinem. 

Urodził się 8 sierpnia 1969 roku w Nowej Rudzie. Wychowywał 

się w rodzinie Józefa i Janiny wraz z jedną siostrą. W Jugowie 

pobierał nauki otrzymał sakramenty wtajemniczenia 

chrześcijańskiego. Po ukończeniu szkoły górniczej, przez 

pewien czas pracował na kopalni, a potem aż do renty w 

Zakładzie Energetycznym. Od wielu miesięcy poważnie 

chorował. Został pochowany na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza św. 

ofiarowana zmarłemu przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 7 

października w kościele parafialnym w Jugowie.                                         .                  

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.                                                                                                                                   

Miesiąc abstynencji – obchodzony corocznie w sierpniu czas, w którym Kościół 

katolicki w Polsce zachęca wiernych do abstynencji od alkoholu i narkotyków, 
niekupowania i nieczęstowania nim. Kościół zachęca wszystkich Polaków o świadectwo 
powstrzymania się od picia z motywów religijno-moralnych, wychowawczych i 
patriotycznych. Sierpień jako miesiąc trzeźwości jest przeżywany od 1984 roku. 

Wybrano sierpień ze względu na szczególne czczenie i „nagromadzenie” świąt 
maryjnych w tym czasie. Stąd też zachęta do podjęcia choćby miesięcznej abstynencji 
w ciągu roku.   

  

                      OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 1.VIII.2021  –  XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
  

1.  Dzisiaj przypada 77 rocznica wybuchu powstania warszawskiego. Modlimy 

się za wszystkich obrońców naszej ojczyzny.  

2. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od wtorku do soboty o godz.  

18.00, a w Przygórzu w piątek o 17.15 

3. W Jugowie w środę o 17.30 adoracja Najświętszego Sakramentu i zmiana 

tajemnic różańcowych 

4. Dzisiaj wyrusza na Jasną Górę 18 piesza pielgrzymka. Polecamy Panu 

Bogu wszystkich pielgrzymowiczów. 

5. Jutro przypada odpust św. Porcjunkuli. Każdy z nas, pod zwykłymi 

warunkami, może uzyskać odpust zupełny za naszych zmarłych, pod 

warunkiem nawiedzenia kościoła. 

6. W piątek odwiedziny chorych od 16.30.  

7. Miesiąc sierpień jest w naszej ojczyźnie miesiącem trzeźwości w intencji 

naszej ojczyzny.  

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBE 

Zap. III 

Przemysław SŁOWIK, stan wolny, zam. Jugów 

Dorota BOŻEMSKA, stan wolny, zam. Jugów 

Zap. II 

Adrian PROKOP, st. wolny, zam. Jugów 

Kamila POLICHT, st. wolny, zam. Przygórze 

Mateusz TWORKOWSKI, st. wolny, zam. Jugów 

Sylwia LATOCH, st. wolny, zam. Jelenia Góra 

       

Świętego Piotra Palikopy 
Do 1960 roku 1 sierpnia obchodzono w kościele święto św. Piotra w Okowach. 

Wspominano wtedy uwięzienie Piotra w więzieniu i jego cudowne uwolnienie 

przez anioła. Słynne okowy, czyli łańcuchy, którymi był skuty można do dziś 

oglądać w Bazylice św. Piotra w Okowach w Rzymie. W ludowej tradycji dzień 

1 sierpnia nosił nazwę św. Piotra Palikopy. Na przełomie lipca i sierpnia w 

Polsce często można spotkać gwałtowne burze z piorunami. Dawniej były one 

często źródłem pożarów stodół, zabudowań lub stogów zboża czy kop siana 

ustawionych na polach. Dlatego do św. Piotra w Okowach przylgnął 

przydomek "Palikopa" czyli "ten, który pali kopy siana". W tym dniu 

zanoszono modły do św. Piotra o ochronę przed skutkami gwałtownych burz i 

nawałnic. Zwyczajowo tego dnia lud (zwłaszcza na Mazowszu i na Rusi) 

wstrzymywał się od prac w polu. Pozostawał w „areszcie domowym”, na 

pamiątkę czasu spędzonego przez św. Piotra w więzieniu. 

 

„Jaki pierwszy, drugi, trzeci, taki cały sierpień leci”. 

http://en.wikipedia.org/wiki/Eanfrith_of_Bernicia
http://pl.wikipedia.org/wiki/Osric_z_Deiry
http://pl.wikipedia.org/wiki/Bitwa_pod_Heavenfield
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_katolicki_w_Polsce
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_katolicki_w_Polsce
https://pl.wikipedia.org/wiki/Abstynencja

